# स्थापना-II (टी) अनुभाग भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान करनाल-132001 (हरियाणा)

फा.सं. 16-13/2012/पार्टटाईम/स्था.II(टी)-(233)/

दिनांक: 21 सितंबर, 2022

### प्रवेश साक्षात्कार

निम्निलिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल में मानव स्वास्थ्य परिसर में अनुबंध के आधार पर (विशुद्ध रूप से अस्थायी) काम करने हेतु अंशकालिक एलोपैथिक (महिला डॉक्टर) के पद के लिए प्रवेश साक्षात्कार में भाग लेने के लिए आमंत्रित किया जाता है। पद के लिए पात्रता मानदंड और अन्य निबंधन एवं शर्तें निम्नान्सार हैं:-

क्र.सं.	पद का नाम	पद की संख्या	<b>अ</b> ईताएं
1.	अंशकालिक एलोपैथिक महिला चिकित्सक	01 (एक)	मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त किसी भी कॉलेज/विश्वविद्यालय/संस्थान से एमबीबीएस की डिग्री के साथ कम-से-कम एक वर्ष के कार्य अनुभव के साथ। * स्त्री रोग और प्रसूति रोग विशेषज्ञ में अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।

# निबंधन एवं शर्ते

- 1. **परिलिंधियां** : उपरोक्त पद के लिए 30.000/- रु. (तीस हजार रुपये मात्र) प्रति माह नियत दिया जाएगा किन्तु कोई टीए/डीए और अन्य भत्ता देय नहीं होगा।
- 2. **कार्यव्यवस्था की अवधि**: कार्यव्यवस्था की अवधि 7 (सात) महीने के लिए होगी और विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर होगी और उम्मीदवार को इस संस्थान में नियमित नियुक्ति के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 3. **समय:** सभी कार्य दिवसों में कम से कम दो घंटे प्रतिदिन या तो सुबह 9 बजे से 11.00 बजे तक या शाम 4.00 बजे से शाम 6.00 बजे तक।
- 4. उपरी आयु सीमा: प्रवेश साक्षात्कार की तिथि के दिन अधिकतम आयु 65 वर्ष।
- तैनाती का स्थान: मानव स्वास्थ्य परिसर, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल।
- 6. नियुक्त किए जाने वाले अंशकालिक डॉक्टर का निवास इस संस्थान से अधिकतम 05 किमी (लगभग) के भीतर होना चाहिए।
- 7. नियुक्त किए जाने वाले अंशकालिक डॉक्टरों को किसी आपात स्थिति में साप्ताहिक अवकाश/छुट्टी के दिन बुलाया जा सकता है।
- 8. रोगियों से इंट्रामस्क्युलर इंजेक्शन लगाने के लिए कोई परामर्श शुल्क या शुल्क का दावा नहीं किया जा सकता है।
- 9. चिकित्सा/फिटनेस प्रमाण-पत्र जारी करने के लिए रोगियों से कोई शुल्क नहीं लिया जाएगा।
- 10. संविदा श्रम नियमों के अनुसार उसे केवल साप्ताहिक अवकाश की अनुमित होगी और किसी अन्य प्रकार की छुट्टी या अनुपस्थिति के लिए अंशकालिक चिकित्सा चिकित्सक को संस्थान को अग्रिम रूप से सूचित करना होगा। संस्थान छुट्टी या अनुपस्थिति की ऐसी अविध के लिए यथानुपात पारिश्रमिक में कटौती कर सकता है।

- 11. अंशकालिक डॉक्टर भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के अधिकारियों एवं कर्मचारियों (स्थायी और अस्थायी) और उनके परिवार के सदस्य, सेवानिवृत्त कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों को देखेंगे।
- 12. **कार्यवस्था** शुरू में सात महीने के लिए होगी और संतोषजनक प्रदर्शन और पात्रता मानदंड की पूर्ति और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के पश्चात बढ़ाई जा सकती है।
- 13. अंशकालिक डॉक्टर को सभी चिकित्सा बिलों का सत्यापन करना होता है और इसकी प्रतिपूर्ति के लिए वरिष्ठ चिकित्सा अधिकारी द्वारा प्रतिहस्ताक्षरित किया जाता है।
- 14. इच्छुक और पात्र आवेदक विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र और जीवनवृत्त (बायोडाटा) के साथ राडेअनुसं, करनाल के जयंती सम्मेलन कक्ष में 30.09.2022 को पूर्वाहन 11.00 बजे प्रवेश साक्षात्कार में शामिल हो सकते है।
- 15. उम्मीदवारों को प्रवेश साक्षात्कार के समय निम्निलिखित दस्तावेज लाने और जमा करने चाहिए। i विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र;
  - ii. दो नवीनतम स्वप्रमाणित पासपोर्ट आकार के फोटो (तीन महीने से अधिक बाद में नोट करें)।
  - iii. सभी मूल/अंतिम डिग्री प्रमाण-पत्र मैट्रिक से शुरू होकर उच्चतम डिग्री प्राप्त या अनंतिम प्रमाण-पत्र, जैसा भी मामला हो, एक साथ स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के एक सेट के साथ।
  - iv. पैन कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
  - v. आधार कार्ड की सेल्फ अटेस्टेड कॉपी।
- 16. साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए किसी भी मूल प्रमाण-पत्र को प्रस्तुत न करने पर उम्मीदवार की उम्मीदवारी को अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- 17. उम्मीदवार 30.09.2022 को पूर्वाहन 11.00 बजे राडेअनुसं, करनाल के जयंती सम्मेलन कक्ष में प्रवेश साक्षात्कार के लिए प्रमाण-पत्र सत्यापन के लिए अपनी उपस्थिति सुनिश्चित कर सकते हैं। दोपहर 12.00 बजे के बाद रिपोर्ट करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 18. नियुक्ति की निर्धारित अविध की समाप्ति के बाद नियमित नियुक्ति देने के लिए भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल जिम्मेदार नहीं होगा।
- 19. अंशकालिक चिकित्सक को यदि वह कर्तव्यों का निर्वहन कर रहा है तो उसे सक्षम प्राधिकारी. भाकृअन्प-राडेअनुसं द्वारा जारी निर्देशों का पालन करना चाहिए।
- 20. सभी विवाद/मुकदमे, यदि कोई हों का समाधान करनाल (हरियाणा) न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में ही किया जाएगा।
- 21. निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल का निर्णय सभी पहलुओं में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

)। अपनित्र भादप् (गजानंद यादव)

# ESTABLISHMENT-II(T) SECTION ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE KARNAL-132001 (HARYANA)

Dated: 20th September, 2022

### WALK-IN-INTERVIEW

Candidates fulfilling the following eligibility criteria are invited to attend walk-in-interview for the post of Part-time Allopathic (Lady Doctor) on contract basis (purely temporary) to work at Human Health Complex at ICAR-NDRI, Karnal. The eligibility criteria and other terms and conditions for the positions are as under:-

SI. No.	Name of the post	No. of Post	Qualification
1.	Part-time Allopathic <u>Lady Doctor</u>	01 (One)	MBBS degree from any College/University/Institute recognized by the Medical Council of India with atleast one year working experience.  * Preference will be given to the candidates having experience in Gynaecology & Obstetrician.

#### Terms & Conditions

- 1. **Emoluments:** Rs. 30,000/- (Rupees thirty thousand only) p.m. fixed. No TA/DA and other allowance will be paid for the above positions.
- 2. Tenure of Engagement: The engagement shall be for a period of 7 (seven) months and purely on contract basis and the candidate shall have no right to claim for regular appointment at this Institute.
- 3. Timings: At least for two hours per day on all working days either 9.00 AM to 11.00 AM or 4.00 PM to 6.00 PM.
- 4. Upper Age Limit: Maximum age 65 years as on the date of walk-in-interview.
- 5. Place of Posting: Human Health Complex, ICAR-NDRI, Karnal.
- 6. Residence of the part time doctor to be engaged must be within 05 km (approximately) from this Institute.
- 7. The Part Time Doctors to be engaged may be called for any weekly off/ holidays in case of any emergency.
- 8. No consultation fee or charge for administering Intramuscular injections can be claimed from the patients.
- 9. No fee shall be charged from the patients for issue of medical/fitness certificate.
- 10. Only weekly off will be allowed as per contractual labour rules and for Leave or Absence of any other type, the Part Time Medical Doctor will be required to inform the Institute in Advance. The Institute may deduct pro-rata remuneration for such period of Leave or Absence.
- 11. The Part time doctors shall look the employees (permanent & temporary) and their family member, retired employees and their family members of ICAR-NDRI, Karnal.
- 12. Engagement will be initially for seven months and extendable subject to satisfactory performance & fulfillment of the eligibility criteria and approval of the Competent Authority.
- 13. The part time doctors have to verify all the medical bills and countersigned by SMO for its reimbursement.

- 14. The Desirous and eligible applicants will appear for a Walk-in-interview on 30.09.2022 at 11.00 AM at Jayanti Conference Room of the NDRI, Karnal alongwith duly filled Application form and resume.
- 15. The candidates should bring and submit the following documents at the time of walk-in-interview.
  - i. Duly filled application form;
  - ii. Two latest self attested passport-size photograph (note more than three months later).
  - iii. All the original/final degree certificates starting from Matriculation onwards till highest degree obtained or Provisional Certificate, as the case may be, together with one set of self-attested photocopies.
  - iv. Self attested copy of PAN Card.
  - v. Self attested copy of AADHAR Card.
- 16. Non production of any of original certificates for verification at the time of interview is liable to rejection of candidate.
- 17. The candidates may ensure their presence for certificate verification on 30.09.2022 at 11.00 AM at Jayanti Conference Room of NDRI, Karnal for Walk in interview. <u>Candidates reporting after 12.00 Noon will not be allowed to appear in the interview.</u>
- 18. ICAR-NDRI, Karnal will not be held responsible to give regular appointment after expiry of the stipulated period of engagement.
- 19. The Part-time doctor must adhere the instructions as and when issued by the Competent Authority, ICAR-NDRI is discharging the duties.
- 20. All the dispute/litigation, if any, will be resolved within the jurisdictions of Karnal (Haryana) Court only.
- 21. The Decision of the Director, ICAR-NDRI, Karnal will be final and binding in all aspects.

Hindi Version Follows

(Gajanand Yadav) Senior Admn. Officer

# ESTABLISHEMT-II(T) SECTION ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE KARNAL (HARYANA)-132001 Latest Passport Application for the post of size photograph Date of Wall-in-interview: 10. Ful Name in Block Letters Father/ Hustland Name Sex Male/Female 13. Date of Birth and Age D.O.B. : Age: Years as on date of walk-in-interview 14. Category (SC/ST/OBC/PH) 15. Address for Communication with PIN Code Contact No. Mobile No. E-mail 16. Educational Qualifications (from Highest Degree Onwards) A tuch self-attested photo copies-Submission of Original documents is mandatory for verification. Qualifications Board/University Division % of Marks (a) (b) (c) (d) 17. Experience (Attach self-attested photo copies-Submission of Original documents is mandatory. Nune of the Organization Designation Period Years/Months (a) (b) (c) Total Experience 18. Other information, if any

#### UNDER'T AKING

do here declare and certify that the information furnished in the application are correct and true to the best of my knowledge and belief. I understand and agree that in the event of any information being found false or incorrect/ncomplete or ineligibility being detected at any time before or after the test/selection, my candidature is liable to be rejected ancelled without notice. I shall be bound by the decision of Director, ICAR-NDRI, Karnal.

Place:	
The same of the sa	
Date:	
TOTAL CONTRACTOR OF THE PARTY O	Signature of the Candidate